
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Originale  

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

 
N.  399   DEL 27/05/2024 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO COMITATO PERMANENTE CORSA DELLA TORTA 
ANNO 2024. SALDO. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

Nominato con provvedimento del Sindaco  

n. 14 del 29.12.2023 

 
 
Preso atto che l’Amministrazione comunale ha proposto nel corrente anno l’organizzazione della 
manifestazione denominata “Corsa della Torta”, corteo in costumi d’epoca medioevali e gara 
podistica riservata ai giovani adulti oleggesi non ancora ammogliati, svoltasi in data 31/03/2024, 
domenica di Pasqua; 
 
Constatato che il Comitato Permanente della Corsa della Torta, che rappresenta tutti i Cantoni ed i 
Quartieri della città e collabora attivamente allo svolgimento annuale della manifestazione, nella 
persona del Presidente Alberto Valentini, ha formulato richiesta per ottenere un contributo da parte 
dell’Amministrazione comunale, per la copertura delle spese sostenute direttamente per 
l’organizzazione dell’evento, regolarmente depositata in atti al protocollo n. 3224 del 05/02/2024; 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 26/02/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale veniva concesso al Comitato Permanente Corsa della Torta il contributo 
richiesto, pari a € 11.000,00; 
 
Preso atto delle seguenti formali richieste, presentate dal Presidente del Comitato Permanente della 
Corsa della Torta sig. Alberto Valentini, le quali presentano in allegato la rendicontazione delle 
spese sostenute: 
 
 protocollo n. 12852 del 12/05/2024; 
 protocollo n. 12854 del 12/05/2024; 
 
per un importo totale pari a € 10.125,14; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che con Determinazione n. 154 del 04/03/2024 si è proceduto alla liquidazione di una 
quota parte, pari al 90%, del contributo richiesto dal Comitato Permanente della Corsa della Torta, 
per un importo pari a € 9.900,00 
 
Ritenuto opportuno procedere, dopo attenta verifica della documentazione presentata, alla 
liquidazione del saldo del contributo concesso in favore del Comitato Permanente Corsa della Torta, 
pari a € 225,14; 
 
Visto l’articolo 4 del Regolamento per la Concessione di Contributi, Sovvenzioni, Sussidi a Persone 
ed Enti, approvato con Delibera di C.C. n. 2/1991 e successivamente modificato con Delibera di 
C.C. n. 49/1999; 
 
Visto l’articolo 3 del D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012, recante modifiche all’art. 147 
del D.Lgs. 267/2000 e smi, e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
Considerato che con la Delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 29/12/2023 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2024/2026; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in parte narrativa, e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 
appresso: 
 
1. Di liquidare, per le ragioni di cui in premessa, la spesa complessiva di € 225,14 in base alle 
risultanze della documentazione depositata in atti al protocollo n. 12852 e n. 12854 del 12/05/2024, 
contenente il riepilogo delle spese sostenute dal Comitato permanente Corsa della Torta per 
l’organizzazione della manifestazione Corsa della Torta anno 2024; 

2. Di dare atto che l’impegno di spesa da utilizzare per la liquidazione in oggetto è quello indicato 
nella tabella sottostante, per un importo pari ad € 225,14: 

 
Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 
2024 627 05021 2140 760 99 225,14 

 
3. Di provvedere alla liquidazione della somma pari ad € 225,14 a fronte delle spese sostenute 
direttamente dal Comitato permanente Corsa della Torta per l’anno 2024.

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         firmato digitalmente 
         ANGELUCCI KATIA 
           
                                                                                                                    


